

ATEA



Penneo dokumentnøgle: 3X15X-C08FC-Q08H8-EZEF3-NN233-8WZDB

Atea Danmark Holding A/S

Lautrupvang 6
2750 Ballerup
CVR-nr. 21478776

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling,
den 31.05.2021

Henrik Aamann Nielsen

Dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2020 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2020 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2020 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Atea Danmark Holding A/S
Lautrupvang 6
2750 Ballerup

CVR-nr.: 21478776
Hjemsted: Ballerup
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Steinar Sønsteby, formand
Henrik Aamann Nielsen
Kathrine Forsberg
Roberto Emilio Giori

Direktion

Henrik Aamann Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for Atea koncernens danske aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Atea Danmark Holding A/S har realiseret et underskud på -5 mio. kr. i forhold til et overskud i 2019 på 544 mio.kr. Selskabets aktivsum er på 2.134 mio. kr. Egenkapitalen udgør 1.226 mio. kr.

Resultatet er som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Det er på rapporteringsdagen fortsat svært at vurdere omfanget og varigheden af påvirkningen fra COVID-19 pandemien, da mutationer, restriktioner og vaccinationer spiller en væsentlig rolle. Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Coronavirus på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse for 2020

| | Note | 2020 mio.kr. | 2019 mio.kr. |
|---|------|-----------------|-----------------|
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 547 |
| Andre finansielle indtægter | | 2 | 1 |
| Andre finansielle omkostninger | 2 | (8) | (5) |
| Resultat før skat | | (6) | 543 |
| Skat af årets resultat | 3 | 1 | 1 |
| Årets resultat | | (5) | 544 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | (5) | 544 |
| Resultatdisponering | | (5) | 544 |

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

| | Note | 2020 mio.kr. | 2019 mio.kr. |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 1.898 | 1.898 |
| Finansielle aktiver | 4 | 1.898 | 1.898 |
| Anlægsaktiver | | 1.898 | 1.898 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 233 | 215 |
| Udskudt skat | | 3 | 2 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 1 |
| Tilgodehavender | | 236 | 218 |
| Likvide beholdninger | | 0 | 13 |
| Omsætningsaktiver | | 236 | 231 |
| Aktiver | | 2.134 | 2.129 |

Passiver

| | Note | 2020 mio.kr. | 2019 mio.kr. |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Virksomhedskapital | 5 | 44 | 44 |
| Overført overskud eller underskud | | 1.182 | 1.187 |
| Egenkapital | | 1.226 | 1.231 |
| <hr/> | | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 6 | 908 | 898 |
| Kostfristede gældsforpligtelser | | 908 | 898 |
| <hr/> | | | |
| Gældsforpligtelser | | 908 | 898 |
| <hr/> | | | |
| Passiver | | 2.134 | 2.129 |
| <hr/> | | | |
| Begivenheder efter balancedagen | 1 | | |
| Eventualforpligtelser | 7 | | |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2020

| | Virksomheds- kapital mio.kr. | Overført overskud eller underskud mio.kr. | I alt mio.kr. |
|---------------------------|------------------------------------|--|------------------|
| Egenkapital primo | 44 | 1.187 | 1.231 |
| Årets resultat | 0 | (5) | (5) |
| Egenkapital ultimo | 44 | 1.182 | 1.226 |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Det er på rapporteringsdagen fortsat svært at vurdere omfanget og varigheden af påvirkningen fra COVID-19 pandemien, da mutationer, restriktioner og vaccinationer spiller en væsentlig rolle. Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Coronavirus på nuværende tidspunkt.

2 Andre finansielle omkostninger

| | 2020 mio.kr. | 2019 mio.kr. |
|---|-----------------|-----------------|
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder | 0 | 1 |
| Renteomkostninger i øvrigt | 8 | 4 |
| Andre finansielle omkostninger i alt | 8 | 5 |

3 Skat af årets resultat

| | 2020 mio.kr. | 2019 mio.kr. |
|-------------------------------|-----------------|-----------------|
| Aktuel skat | (0) | (1) |
| Ændring af udskudt skat | (1) | (0) |
| Skat af årets resultat | (1) | (1) |

4 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder mio.kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo | 1.898 |
| Afgange | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.898 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.898 |

| Kapitalandele i dattervirksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|------------------------------------|----------|----------|-------------|
| Atea A/S | Ballerup | A/S | 100 |
| Atea Finans A/S | Ballerup | A/S | 100 |
| Atea Group Functions A/S | Ballerup | A/S | 100 |
| Atea INC | USA | Inc | 100 |

5 Virksomhedskapital

| | Antal | Nominel værdi mio. kr. |
|---------------------------|----------------|---------------------------|
| Aktiekapital | 439.801 | 44 |
| Aktiekapital i alt | 439.801 | 44 |

6 Gæld til tilknyttede virksomheder

Selskabet er indgået i cash pool med Atea ASA. Gælden i denne cash pool er inkluderet i gælden til tilknyttede virksomheder og beløbet udgør 906 mio. kr.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

8 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Atea ASA ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Atea ASA, Karvesvingen 5, Postboks 6472 Etterstad, N - 0605 Oslo, Norge.
